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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

NJESIA E PROKURIMEVE

NefBUADProt Shkodér. mé o2 (2. 2022

KONTRATE SHERBIMINR.3
REF-91462-03-29-2021

"Shérbimi i internetit ne Bashkiné Qendér, 10 Njésité Administrative, 5 Lagjet, dhe
né Qendrat Komunitare*

E lidhur sot me daté .._;_5 - ZOZ& . midis Autoritetit Kontraktor Bashkia
Shkoder. e pérfagésuar nga Z.Bardh Spahia né cilésin€ e Krvetarit t¢ Bashkisé Shkoder qé
né vijim do t& quhet Autoriteti Kontraktor.

Dhe  Operatorit ekonomik "ITCOM™ sh.p.k regjistruar me regjistrim fillestar me nr.
CN-185667-10-08 me seli te shogerise: Lagjja Vasil Shanto. Bulevardi Skenderbeg. pall
164 shk 1. me nr.pasurie 4/337+1-1/2, zona kadastrale 8397-Shkoder perfaqésuar nga
administratori ligjor z.Marin Palushi. me zotési t€ ploté juridike e pér t&€ vepruar dhe
kompetencé té ploté pér t& pérfagésuar shogériné né & gjitha marrdhéniet q€ burojné prej
késaj kontrate me autoritetin Kontraktor, Bashkia Shkodér pér realizimin ¢ objektit té
kontratés. Né vijim do t& quhet"Kontraktuesi”

Neni 1
Baza ligjore
a. Kodi Civil ligji miratuar me ligjin nr.7850. daté 29.07.1994. t€ ndryshuar
. Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik™. nenin 52 t& ligjit.
c. VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 ~Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik™.
nenin 59. nenit 60. pika 1/a) e nenit 64. nenit 65 t&€ kreu VI.
d. Ligji nr.48/2014 "Per pagesat e vonuara ne detyvrimet kontraktore e tregtare™ i
ndryshuar.
e. Udhezimi nr.30 date 27.12.2011"Per menaxhimin e aktivgyg ne njesite e sektorit

publik”
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Neni 2
Objekti i kontratés
Objekt i késaj kontrate &shté shérbimi me objekt: "Shérbimi i internetit ne Bashking
Qendér, 10 Njésité Administrative, 5 Lagjet, dhe né¢ Qendrat Komunitare* né
pérputhje me té& gjitha specifikimet teknike t&€ dhena né dokumentat e tenderit dhe qé
Kontraktuesi — "ITCOM” sh.p.k pranon t’i realizojé sipas ofertés sé ofruar dhe
pranuar si fituese né progedurén e prokurimit.

Neni 3
Vlefta e kontratés

Kontraktuesi merr pérsiper t€ kryeje t& gjitha shérbimet tek Autoriteti Kontraktor
sipas objektit t& lartpérmendur n& pérputhje me t& gjitha specifikimet teknike t&
dhena né dokumentat e tenderit. kundrejt njé vlere totale prej 1,312,800 (Njemilion
e treqind e dymbedhjetemije e teteqind) leké pa tvsh dhe 1,575,360(Njemilion e
peseqind e shtatedhjete e pesemije e treqind e gjashtedhjete) leké me tvsh.

Financimi realizohet realizohet nga Buxheti i Bashkis¢ Shkoder

Cmimet e kontraktorit pér shé&rbimet e krvera sipas kontratés nuk duhet ©
ndryshojn& nga ¢gmimet e ofruar nga kontraktori n& ofertén e tij.

Neni 4
Afati i kontratés
Kontrata do té realizohet nga data 01.01.2023 deri me 31.12.2023.

Neni 5
Gjuha e kontratés
Gjuha e kontratés &shté gjuha shqipe.

Neni 6

Qellimi
Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do té€ zbatohen pér kryerjen e
sherbimeve t& prokuruara me ané té procedurés kérkesé pér propozim.
Ligji pér Prokurimin Publik n& Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e
Kodit Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat € prokurimit publik. Disa dispozita
t& Kodit Civil jané rishprehur né KPK me g&llim q& t& rrisin transparencén e
kushteve té kontratés. Megjithaté. citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé
ményré zbatimin e dispozitave té tjera t¢ Kodit Civil t€ késaj kontrate.
Né ményré té& ngjashme, disa dispozita t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané
rishprehur né KPK me qéllim q& t& rrisin transparencén e ligjit qé rregullon
prokurimin publik. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé
ményré zbatimin e dispozitave t& tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t¢ drejtat.

detyrat dhe detyrimet e paléve. ‘O‘C\OAP ““R/
KPK do té zbatohen deri né até masé g€ t&€ mos |éné m&ﬁjane kushtet osé- d p021tat e
paraqitura né pjesé té tjera té kontratés. / ;F ;4, ;-? ,,J : \}ln
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6.5 Kushtet e kontratés pérfshijné. gjithashtu, Kushtet e Veganta t€ Kontratés (KVK). N¢
rast se ka nj& konflikt midis KPK dhe KVK. KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 7
Pérkufizime

7.1 “Kontraté™ do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Blerésit Publik dhe
Kontraktuesit g& pérb&het nga dokumentat e tenderit duke pé&rfshiré KPK dhe KVK.
té gjitha bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat e tjera q&
pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.

7.2 *Cmim kontrate™ do t& thoté ¢mimi qé i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér
zbatimin ¢ ploté dhe t&é pérpikté t& detyrimeve t€ tij kontaktore.

7.3 Objekt i kontratés™ do t& thoté t& gjitha Shérbimet q& Kontrakiuesi do t€ sigurojé
sipas kushteve té kontratés.

7.4 ~Palé (t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

7.5 “Autoriteti Kontraktor” do té thot&€ Autoriteti Kontraktor gé &shté pjesé e késaj
kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo ge
pérdoret ka kuptim té nj&jté me ate te perkufizuar ne ligj.

7.6 “Kontraktues™ do t& thoté personi fizik ose juridik q& €shté palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave té késaj kontrate shet Shérbimet.

7.7 “Shérbime™ do t& thoté té gjitha detyrat qé do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas
kontratés.

7.8 “Termat e References™ shprehin objektin dhe qéllimin e kontratés, pércaktojne
detyrat, kérkesat. objektivat, shpérndarjen. vendin dhe dorézimin e Shérbimeve q¢ do
té sigurohen.

Neni 8
Hartimi i Kontratés
8.1 Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila
duhet t& firmoset brenda afatit & shprehur né Dokumentat e Tenderit.
8.2 Egzistenca e kontratés do t& konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés
duke trupézuar t& gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni 9
Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

9.1 Autortiteti Kontraktues mund t'i kérkojé Gjykatés t& deklarojé t& paligjshme
kontraten né se zbulon se Kontraktuesu ka kryer veprlme korruptlve Veprimet

Publik.
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9.2 Kontraktuesi nuk duhet t& keté lidhje (t& tashme ose t& shkuara) me asnjé konsulent
ose nj€si q& ka marré pjesé n& pérgatitien e dokumentave t& tenderit p&r kétg
prokurim.

9.3 Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktues t& inspektojé llogarité dhe
procesverbalet q& kang lidhje me zbatimin e kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané
1€ kontrolloréve t€ eméruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 10
Informacioni Konfidencial

10.1 Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet té mbajné né konfidencé té gjitha
dokumentat, t& dhénat dhe informacionet e tjera té dhéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén.

10.2 Kontraktuest mund t'i japé nenkontraktuesit dokumenta té tilla. t& dhéna ose
informacione & tjera q& merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér
nén-kontraktuesin né ményré qé ai t& krvejé punén e tij sipas kontatés. N& rast t&
tillé, Kontraktuesi duhet t& pérfshijé né kontratén e tij me nénkontraktuesin njé
dispozité q& premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 10.1 mé sipér.

Neni 11
Prona Intelektuale

[1.1 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe n¢ kontraté. té gjitha té drejtat e
pronés intelektuale t€ siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t'i pérkasin
Autoritetit Kontraktues i cili mund t'i pérdoré ato sipas gjvkimit té tij.

H1.2 Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas
pérfundimit t& kontratés, duhet t'i dorézojé Autoriteti Kontraktues t& gjitha raportet
dhe t&€ dhénat si hartat. diagramét. skicimet. specifikimet. planet. statistikat.
llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose
pregatitura nga Kontraktuesi gjaté kontratés. Kontraktuesi mund t& mbajé kopje t&
kétyre dokumentave dhe t&¢ dhénave. por nuk duhet t'i pérdori pér géllime qé s'kang
lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

1.3 Kontraktuesi duhet € sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér
shkelje t€ € drejtave t& pronés intelektuale q¢ mund t& dalin nga prodhimi ose
kryerja e Shérbimeve sipas kontratés.

I1.4 Ne rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje
mé ndonj& shkelje t& pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga
perdorimi i gjérave t€ furnizuara sipas kontratés. Kontraktuesi duhet t'i japé
Autoriteti Kontraktues & gjitha provat dhe informacionin n& posedim t&

Neni 12
Detyrimet ¢ Pérgjithshme té Kontr
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12.1 Kontraktuesi duhet t'i kryejé Sh&rbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me t& gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale
te pranuara ne pérgjithési.

12.2 Kontraktuesi duhet t& ndjeké praktika 18 shéndosha t& biznesit dhe t€ pérdoré
teknologji t& avancuar dhe t€ pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

12.3 N& se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve k&shillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet t& veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né
pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes t& profesionit t€ tij dhe duhet q& t& mbéshtesi
dhe ruajé gjithmoné interesin publik.

12.4 N& se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve ké&shillimore profesionale, Kontraktuesi
duhet t& ushtrojé kujdes t& ploté né mardhéniet me palét e treta duke pé&rfshiré
median dhe nuk duhet t& marré pjesé né veprime qé jané jashte kompetencés sé tij né
pérfagsimin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 13
Detyrimet ¢ Vecanta té€ Kontraktuesit

13.1 Kontraktuesi duhet t& kryejé t& gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat ¢
References.

13.2 Kontraktuesi duhet t'i paragesé Autoritetit Kontraktues t¢ gjitha sherbimet. né sasité
e pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré. por jo t& kufizuara nga. té
gjitha raportet, dokumentat, studimet. skicimet dhe planimetrité.

13.3 Kontraktuesi duhet 1é sigurojé raportet mujore te lidhura me zbatimin e
Shérbimeve si¢ kérkohet né kontraté duke evidentuar te gjitha problematikat e
hasura gjate ofrimit te sherbimit te internetit.

Infrastruktura e rrjetit dhe ndérlidhja

Shérbimi i Internetit do t€ jeté njé sistem i gendérzuar né t& cilin p&rdoruesit e Njésive
Administrative. Rajoneve. dhe Qendrave Komunitare do té€ lidhen tek Server-at gendroré té
aplikimeve dhe t& t¢ dhénave t& cilét jané t&é vendosur né Bashkiné Qendér t& bashkisé
Shkodér.

Arkitektura e nivelit t& larté t& komunikimit dhe ofrimit t& shérbimit té internetit t& Njésive
Administrative dhe Bashkisé Qendér duhet té jeté si meposhté vijon:

Adresa Rr 13 Dhjeton. Nr.1. Shkodeér. web www bashkiashkoder
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Bashkia Shkodér ka nén administrimin e saj 10 Nj#si Administrative (ish-Komuna): Ana e
Malit. Bérdicé, Daj¢. Gur i Zi. Postrribé. Pult. Rrethina. Shosh. Shlag. Velipojé si dhe 5
Rajone. Qendra Komunitare e Zyra Informacioni

Njesive Administrative, Rajoneve. Qendrave Komunitare dhe Zyrave te informacionit. do
t'ju referohemi me poshté me termin “Njési".

Si¢ vihet re nga skema e mésipérme, né Njésiné Administrative Velipojé do t& jeté i
vendosur Secondary Production Server i cili p&rmes komunikimit né internet dhe
menaxhimit té kétij komunikimi pérmes Encrypted VPN Router do t& jeté njé magaziné
rezervé e bazave t& t& dhénave dhe aplikimeve gendrore t& Datacenter-it qé ndohet né
Bashkiné& Qendér. Po ashtu t& gjitha Njésité e tjera do & marrin shérbimin e internetit nga
Bashkia Qendér t&¢ menaxhueshém pérmes Encrypted VPN Router, si¢ vihet re edhe né t&
djathté 1€ skemés sé mésipérme. Secila nga Njésité do t&é kété té vendosur njé Encrypted
VPN Router, t& cilét do t& menaxhohen nga Encrypted VPN Router i Bashkisé Qendér. né
ményré qé€ t&€ mund té vendosen rregullat e shpérndarjes sé internetit dhe t& komunikimit t&
t¢ dhénave bazuar n€ internet né ményré t& gendérzuar nga Bashkia Qendér drejt Njésive.
Arkitektura e rrjetit t& komunikimit duhet té jeté si né figurén e méposhtme:

Adresa Rr 13 Dhjeton. Nr 1. Shkoder. web www bashkiashioder gov g\n’. ¢-mail info@bashkiashkodergov al
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Vendndodhja e Instalimeve

Operatori Ekonomik i ofrimit t& shérbimit duhet t& sigurojé lidhjen e linjave &
komunikimit (setup) sipas kapaciteteve pér secilén Njési dhe pér Bashkiné Qendér, si mé
poshté vijon:

I. Njésia Administrative Shkodér

a. Bashkia Qendér

b. Njésiae Prokurimit

c. RajoniNr. 1

d. RajoniNr. 2

e. RajoniNr. 3

f. Rajoni Nr. 4

g. RajoniNr. 5

h. Qendra Komunitare Nr. 3
i. Qendra Komunitare Nr. 4

j- Qendra Komunitare Nr. 5
k. Qendra Komunitare Nr. 6
I.  Qendra Komunitare Multifunksionale
m. Qendra Komunitar Rinore “Atelie”
n. Qendra komunitare e Autizmit
0. Zyrae Informacionit Turistik (InfoPoint)
2. Njésia Administrative Ana ¢ Malit
Njésia Administrative Bérdicé
4, Njésia Administrative Daj¢
a. Njésia Administrative Daj¢
b. Qendra Komunitare Mushan
5. Njé&sia Administrative Gur i Zi
a. Njésia Administrative Gur i Zi \& \\ ¥ i

2
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b. Qendra Komunitare Gur i Zi
6. Njésia Administrative Postrribg

i

Njésia Adminsitrative Pult

8. Njé&sia Adminsitrative Rrethina
a. Njésia Adminsitrative Rrethina
b. Qendra Komunitare Shtoj
9. Njésia Administrative Shalé
a. Njésia Administrative Shalé
b. Zyra e Informacionit Turistik (InfoPoint, Theth - Sezonal)
10. Njésia Administrative Shosh
11. Njésia Administrative Velipojé
a. Njésia Administrative Velipojé

b. Njésia Administrative Velipojé (Plazh - Sezonal)

¢. Zyrae Informacionit Turistik (InfoPoint. Plazh - Sezonal)

Linjat Primare - Bandwidth-i linjave té komunikimit

Linjat primare té komunikimt t& ofruara pér ¢do Njési dhe pér Bashking Qendér duhet té
kené kapacitetet si mé poshté vijon:

'Nr | Vendndodhja Bandwidth
N Bashkia Qendér 10 Gb
I2 Njésia e Prokurimit t Gb
| 3 Rajoni Nr. | 1 Gb
‘4 | RajoniNr.2 I Gb
'5 | Rajoni Nr. 3 1 Gb
"6 | Rajoni Nr. 4 | Gb
? Rajoni Nr. 5 I Gb
8 Qendra Komunitare Nr. 3 1 Gb
9 Qendra Komunitare Nr. 4 1 Gb
10 | Qendra Komunitare Nr. 5 1 Gb
11| Qendra Komunitare Nr. 6 t Gb
12 | Qendra Komunitare Multifunksionale 1 Gb
13| Qendra Komunitar Rinore "Atelie™ 1 Gb
' 14 | Qendra komunitare e Autizmit ] Gb
15 | Zyra e Informacionit Turistik (InfoPoint) | Gb
16 | Njésia Administrative Ana e Malit I Gb
17 | Njésia Administrative Bérdic# 1 Gb
18 | Njésia Administrative Daj¢ I Gb
19 | Qendra Komunitare Mushan I Gb
20 | Njésia Administrative Gur i Zi AT EHQISR]
21 | Qendra Komunitare Gur i Zi /E1Gb R
A I o
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Adresa: Rr. 13 Dhyeton, Nr 1, Shkodér web www bashkiashkodsr gov 4

22 | Njésia Administrative Postrribé 1 Gb
23 | Njésia Adminsitrative Pult 1 Gb
24 | Njésia Adminsitrative Rrethina 1 Gb
25 | Qendra Komunitare Shtoj 1 Gb
26 | Njésia Administrative Shal& 1 Gb
57 Zyra e Informacionit Turistik (InfoPoint, Theth - L Gb
Sezonal)
28 | Njésia Administrative Shosh 1 Gb
29 | Njésia Administrative Velipojé [ Gb
30 | Njésia Administrative Velipojé (Plazh - Sezonal) | 1 Gb
Zyra e Informacionit Turistik (InfoPoint. Plazh -
31 | Gb
Sezonal)
Linjat Backup - Bandwidth-i linjave t&¢ komunikimit
'Nr | Vendndodhja Bandwidth
|1 Bashkia Qendér 50 Mb
2 Njésia e Prokurimit 10 Mb
'3 | RajoniNr. | 10 Mb
'4 | Rajoni Nr. 2 10 Mb
. 5 Rajoni Nr. 3 10 Mb
i 6 Rajoni Nr. 4 10 Mb
'7 | Rajoni Nr. 5 10 Mb
; 8 Qendra Komunitare Nr. 3 10 Mb
| 9 Qendra Komunitare Nr. 4 10 Mb
:TO Qendra Komunitare Nr. 5 10 Mb
' 11| Qendra Komunitare Nr. 6 10 Mb
: 12 | Qendra Komunitare Multifunksionale 10 Mb
13 | Qendra Komunitar Rinore “Atelie™ 10 Mb
| 14 | Qendra komunitare e Autizmit 10 Mb
15 | Zyra ¢ Informacionit Turistik (InfoPoint) 10 Mb
| 16 | Njésia Administrative Ana e Malit 10 Mb
' 17 | Nj&sia Administrative Bérdicé 10 Mb
| 18 | Nj&sia Administrative Dajg 10 Mb
| 19 | Qendra Komunitare Mushan 10 Mb
20 [ Njésia Administrative Gur i Zi 10 Mb
21 | Qendra Komunitare Gur i Zi 10 Mb
22 | Njésia Administrative Postrribé 10 Mb
23 | Njésia Adminsitrative Pult L L0Mb._
24 | Njésia Adminsitrative Rrethina A_p M o"”b?‘\
25 | Qendra Komunitare Shtoj /oy | 10Mb. "'}A
=
= h
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126 | Njésia Administrative Shalé 10 Mb
7 Zyra e Informacionit Turistik (InfoPoint. Theth - 10 Mb

[ Sezonal)

128 | Njésia Administrative Shosh 10 Mb

129 | Njésia Administrative Velipojé 10 Mb
30 | Njésia Administrative Velipojé (Plazh - Sezonal) | 10 Mb

3 Zyra e Informacionit Turistik (InfoPoint. Plazh - 10 Mb

| Sezonal)

Linjat Primare - Shpejtésia e linjave t& komunikimit

Linjat primare (Main) t& Komunikimt t& ofruara pér ¢do Njési dhe pér Bashking Qendér
duhet t& kené shejtésiné si mé poshté vijon:

' ] Shpejtésia

f Nr | Vendndodhja (Download / Upload)

5: I Bashkia Qendér I Gbps / 1Gbps

2 | Njésia e Prokurimit 100 Mbps / 00Mbs

'3 | Rajoni Nr. | 100 Mbps / 100Mbs

'4 | Rajoni Nr. 2 100 Mbps / 100Mbs

'5 | Rajoni Nr. 3 100 Mbps / 100Mbs

6 | Rajoni Nr. 4 100 Mbps / 100Mbs
7 Rajoni Nr. 5 100 Mbps / 100Mbs

'8 Qendra Komunitare Nr. 3 100 Mbps / 100Mbs

9 Qendra Komunitare Nr. 4 100 Mbps / 100Mbs

| 10 | Qendra Komunitare Nr. 3 100 Mbps / 100Mbs

| 11 | Qendra Komunitare Nr. 6 100 Mbps / 100Mbs

' 12 | Qendra Komunitare Multifunksionale | 100 Mbps / 100Mbs

' 13 | Qendra Komunitar Rinore “Atelie™ 100 Mbps / 100Mbs
14 | Qendra komunitare ¢ Autizmit 100 Mbps / 100Mbs

Zyra e Informacionit  Turistik

s (ii St 100 Mbps / 100Mbs

: 16 | Njésia Administrative Ana e Malit 100 Mbps / 100Mbs
17 | Njésia Administrative Bérdicé 100 Mbps / 100Nibs

18 | Njésia Administrative Daj¢ 100 Mbps / 100Mbs

: 19 | Qendra Komunitare Mushan 100 Mbps / 100Mbs

: 20 | Njésia Administrative Gur i Zi 100 Mbps / 100Mbs

21 | Qendra Komunitare Gur i Zi 100 Mbps / 100Mbs

22 | Njésta Administrative Postrribé IOO)&H@I‘H@DW\

123 | Njésia Adminsitrative Pult 1QfMbps / )\OMB@\

| 24 | Njésia Adminsitrative Rrethina

;f 25 | Qendra Komunitare Shtoj

Konceptol E D,
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26 | Niésia Administrative Shalé 100 Mbps / 100Mbs
Zyra e Informacionit  Turistik

27 (IflfoPoint. Theth - Sezonal) 100 Mbps / 100Mbs

28 | Njésia Administrative Shosh 100 Mbps / 100Mbs

29 | Njésia Administrative Velipojé 100 Mbps / 100Mbs

30 Njésia Administrative Velipojé (Plazh 100 Mbps / 100Mbs

- Sezonal)

A Zyra e Informacionit  Turistik

31 (I?]foPoint. Plazh - Sezonal) 100/Mbpsi/ 100Mbs
Linjat Backup - Shpejtésia e linjave t¢ komunikimit

. Shpejtésia

Nr | Vendndodhja (Dg\v:lnload / Upload)

1 Bashkia Qendér 20 Mbps / 20 Mbps

2 Njésia e Prokurimit 5 Mbps / 5 Mbps

3 Rajoni Nr. | 5 Mbps /5 Mbps

4 Rajoni Nr. 2 5 Mbps / 5 Mbps

5 Rajoni Nr. 3 5 Mbps / 5 Mbps

6 Rajoni Nr. 4 5 Mbps / 5 Mbps

7 Rajoni Nr. 5 5 Mbps / 5 Mbps

8 Qendra Komunitare Nr. 3 5 Mbps / 5 Mbps

9 Qendra Komunitare Nr. 4 5 Mbps / 5 Mbps

10 | Qendra Komunitare Nr. 5 5 Mbps /5 Mbps

11 | Qendra Komunitare Nr. 6 5 Mbps / 5 Mbps

12 | Qendra Komunitare Multifunksionale | 5 Mbps /5 Mbps

13 | Qendra Komunitar Rinore ~Atelie™ 5 Mbps / 5 Mbps

14 | Qendra komunitare e Autizmit 5 Mbps / 5 Mbps

s ﬁigpo;t) Informacionit  Turistik 5 Mbps / 5 Mbps

16 | Njé&sia Administrative Ana e Malit 5 Mbps / 5 Mbps

17 | Nj&sia Administrative Bérdicé 5 Mbps / 5 Mbps

18 | Njésia Administrative Dajg 5 Mbps / 5 Mbps

19 | Qendra Komunitare Mushan 5 Mbps / 5 Mbps

20 | Njésia Administrative Gur i Zi 5 Mbps / 5 Mbps

21 | Qendra Komunitare Gur i Zi 5 Mbps / 5 Mbps

22 | Njésia Administrative Postrribé 5 Mbps / 5 Mbps

23 | Njésia Adminsitrative Pult 5 Mbps / 5 Mbps

24 | Njé&sia Adminsitrative Rrethina 5 pAEpSHOBps

25 | Qendra Komunitare Shtoj /ﬁ_ﬁ‘?lbps / _Q‘Mb?}%k

26 | Njésia Administrative Shalé f:_\ﬂ Mbps/ 5. bpsu_'
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Zyra e Informacionit  Turistik | _
. bps / s
27 (InfoPoint. Theth - Sezonal) > Mogi/ > Mbps
28 | Njé&sia Administrative Shosh 5 Mbps / 5 Mbps
29 | Njésia Administrative Velipojé 5 Mbps / 5 Mbps
P P — [i50@ (Pl
30 Njésia Administrative Velipojé (Plazh 5 Mbps / 5 Mbps
- Sezonal)
Zyra e Informacionit  Turistik .
Mbps / 5 Mbps
31 (InfoPoint, Plazh - Sezonal) > Mbps/'> Mbpg
Kérkesat teknike

Linjat e komunikimit q& do t€ ofrohen nga Operatorét Ekonomik ofrues t& kétij lloj
shérbimi. jané t€ nj& réndési 1€ vecanté pér funksionimin dhe mbarévajtjen e pungs sé
Bashkisé Shkodér. N& ményré qé t& garantohet njé nivel i kénaqshém shérbimi dhe cilésor.
operatori ka detyrime kontraktuale pér sa i pérket kétij niveli t& kérkuar. Bashkia do t&
pércaktojé njé Marréveshje té Nivelit t& Shérbimit (Service level Agreement) q& do t& jeté e
bazuar n¢ parametrat mé t& réndésishém dhe kritiké. Disa nga kéto parametra t&€ nevojshém.
por jo t& vetmit, do t& jené si mé poshté vijon:

Rrjet do té jeté i Dedikuar.

- Bashkia Qendér duhet t& keté njé IP publike. statike.

- Pér Bashking Qendér dhe pér ¢cdo Njési t&€ pérmendur mé sipér. kérkohet té q& linja
kryesore té jeté fibér ose radio.

- Pér Bashking Qendér dhe pér ¢do Njési t& pérmendur mé sipér. linja Back-up mund
té jeté edhe Coax. ADSL. VDSL. et].

- Pér Bashking Qendér dhe pér ¢do Njési t& pérmendur mé sipér, kérkohet njé
Encrypted VPN Router pér t& menaxhuar ofrimin e kétij shérbimi nga Bashkia
Qendér, si¢ éshté shpjeguar né skemat e mésipérme.

- Dubhet t& ruhet konfigurimi i deritanish&m i [P { intranetit t& Bashkisé Qendér.

- Latency (Vonesa) té jet€ mé ¢ vogél sc 30 ms.

Operatorét Ekonomik t€ interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné Shkodér duhet
té paraqesin njé plan pune té detajuar pér realizimin e shérbimit t& kérkuar me detyrat.
afatet kohore dhe stafin pérgjegjés.

Operatorét Ekonomik t€ interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné Shkodér duhet
qé¢ pér ¢do linjg. t& paraqesin llojin e lidhjes (Fibér. Radio. etj) dhe pajisjet (Router, Anteng,
elj) q€ do t€ pérdorin. Pér pajisjet, Operatori Ekonomik duhet & specifikoje Marken dhe
Modelin e pajisjes.

Disponueshmeria e shérbimit

oo
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Operatorét Ekonomik t& interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné Shkodér duhet
té sigurojné njé shérbim 99.99% (jo mé shumé se 4.32 minuta n€ muaj rénie t& linjés) né
¢do kohé.

Round Trip Time (RTT, msec)

Paketa nuk duhet t& shfagé njé vonesé¢ mé t&¢ madhe se 110 ms bazuar né madhésing
minimale té

njé pakete standarde prej 32 bytes.

Jitter (msec)
Jitter (burim - destinacion) = 2 ms
Jitter (destinacion - burim) = 2 ms

Paketat e humbura (%):
Numri i paketave té humbura (ne %) q€ nuk arrijng né destinacion duhet t€ jet€ mé e vogél
se 3.

Niveli i shérbimit

(98

v' Instalimi i lidhjes

Lidhja e shérbimit do t& merret pérsipér nga Operatorét Ekonomik t& interesuar pér
ofrimin e kétij sh&rbimi né Bashkiné Shkodér.

Kjo lidhje do t& jeté e dedikuar nga Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e
kétij sh&rbimi drejt Bashkiné Shkodér (Bashkis¢ Qendér. Rajoneve, Njésive
Administrative dhe Qendrave Komunitare) duhet t& jetd me fibér optike/radio.
Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné
Shkodér duhet té realizojé lidhjen ¢ shérbimit né njé afat kohor 2 javor nga data e
nénshkrimit t& kontratés.

Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin ¢ kéti) shérbimi n¢ Bashking Shkodér
duhet té sigurojé t& gjithé aksesorét e nevojshém dhe shérbimet teknike pér realizimin e
saj.

Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashking& Shkodér
jané pérgjegjése pér mirémbajtjen e késaj lidhjeje ne rast detektesh.

Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné Shkodér
jané pérgjegjése pér mirémbajtjen e pajisjeve (Router. Antené. etj) né rast defektesh.
Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné Shkodér
nuk mbajné pérgjegjési pér ¢éshtje te rrjetit te brendshém te Bashkive.

Infrastruktura dhe asetet e lidhjes jané proné e Operatorét Ekonomik t& interesuar pér
ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné Shkodér. Né& rast t& nd@rprerjes sé kontratés
operatori &shté i detyruar té marré mbrapsht t€ gjitha ase
prané infrastrukturés se Bashkisé Shkodér (Bashkist
Administrative).

Koncepior E Dizdan
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9. Operatori Ekonomik duhe té jeté i gatshém t& shtojé/té ndryshojé pika té
reja/egzistuese ofrimi shérbimi interneti né varési té kérkesés sé Autoritetit
Kontraktor. Kéto pika duhet té¢ pérmbushin té gjitha specifikimet teknike. Koha e
instalimit te linjave te reja duhet té jeté jo mé shumé se 3 (tre) dité nga data e
njoftimit té Operatorit Ekonomik.

v" Shérbimi teknik
Operatorét Ekonomik t€ interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné Shkodér duhet
té paraqesin né oferté termat e suportit dhe kontaktet pér asistencén teknike e cila duhet te
jete 24 oré 7 ne ditét e javés,
Gjithashtu :

¢ Koha maksimale e pérgjigjes ndaj defekteve t&¢ mundshme. pra koha maksimale
gjate sé cilés do t& kryhet pércaktimi i problemit dhe do té vendoset afati i pérafért i
zgjidhjes sé tij éshté 10 min.

¢ Koha maksimale e zgjidhjes s& problemit. e cila nuk merr parasysh rastet e forcave
madhore, nuk duhet 1€ jeté mé shumé se 150 min pér Bashkiné Qendér dhe Njésité
e tjera. Disponueshméria e shérbimit kérkohet té jeté 99.99 %. N& rast t& mungesés
se késaj disponueshmerie kompania do ofrojé n& ményré té pérpjesétuar pér ¢do 1
oré mungese shérbimi. 24 oré shérbim té shtuar né periudhén kontraktuale.

Termat e suportit duhet t& pérfshijné asistencé pér shérbim té qéndrueshém dhe cilésor si
dhe infrastrukturén e lidhjes. Vizitat “in site™ duhet & jené t& pérfshira né ¢mim. Asistenca
né vend nuk do t€ pérfshijé kosto shtesé. Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e
kétij shérbimi né Bashkiné Shkodér nuk do & pérgjigjen me asistence teknike né rast se
problemet teknike do t& shfagen né€ infrastrukturén e brendshme € Bashkive Shkodér.

v Monitorimi i shérbimit

Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi ngé Bashkiné Shkodér duhet
té sigurojné monitorimin e shérbimit teknik té¢ ofruar me ané (& pajisjeve t& tyre
monitoruese. Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashking
Shkodér duhet t& dérgojné njé raport mujor né Bashkiné Qendér ku t& paragitet nivel i
shérbimit t€ ofruar pér secilin muaj. problemet teknike t& ndryshme apo ndérprerja e
shérbimit si dhe koha e zgjidhjes sé problemit.

v' Konfidencialiteti dhe siguria e informacionit

Operatorét Ekonomik t& interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné Shkodsr duhet
té marré masa organizative dhe teknike pér & siguruar konfidencia
informacionit g€ trasmetohet né linjat e komunikimit.

T |
Tcom & c© |

NUIS- K§7238005V www,ilcom.al
+355 222 52 041 SHEQDER - Ay |

. Koncepioi E Dizdari




Operatorét Ekonomik t& interesuar pér ofrimin e kétij shérbimi né Bashking Shkodér nuk
duhet té shohin, pérdorin ose b&jné publike tek palé té treta infomacionin e transmetuar né
linjat e komunikimit.

Pérvec kritereve té pércaktuara me sipér Operatorét Ekonomik té interesuar pér
ofrimin e kétij shérbimi né Bashkiné Shkodér duhet té¢ mundésojné njé linjé Backup
emergjent pér té gjitha linjat e komunikimit.

Kjo linjé Backup duhet t& plotésojé kriteret e méposhtme. por pa u limituar vetém tek kéto:

e Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e Kétij shérbimi n&€ Bashkiné
Shkodér duhet t& sigurojné njé linjé Backup g& suporton kapacitet pérkatése té
sipérpérmendura, népérmjet njé linje t& pavarur nga linja kryesore dhe qé ka
origjiné njé pike aksesi tjetér nga linja kryesore.

¢ Disponueshmeria e shérbimit kérkohet te jete 99.97 %.

e Interfacing Backup Technology: Pér arsye t€ réndésisé sé vecanté t& kétyre linjave
pér mbarévajtjen dhe miréfunksionimin e sistemeve t¢ informacioneve € Bashkisé
Shkodér bazuar né internet. Operatorét Ekonomik té interesuar pér ofrimin e kétij
shérbimi né Bashking& Shkodér duhet t&8 mundésojné: Fault detection (All Path Fault
Detection Protocoll), IP fast rerouting technology (Quickly Switch Services via the
Standby Next-Hop), Fault recovery (Link Recovery after Holding).

e Typical Applications: Backup Protection towards the Trunk Interface, Backup
Protection towards Weak Policy Routes. Application in the Next Generation
Network Loading Network.

Pajisja Router qé do té vendoset nga operatori ekonomik né Bashkiné Qendér duhet
té plotésojé minimumi kéto karakteristika,

Pérshkrimi Specifikimi
Thoughput 20 Gbps
Standartet 802.3. 802.3u

IPv4 {RFC 791)

IPv6 (RFC 2460)

Portat 2 porta 10GBASE SFP+ Fiber
8 porta IGBASE-T

Lidhja WAN Dynamic Host Configuration Protocoy\' zrver, DHCP
- . Ao 2N
client, DHCP relay agent \\E_\’" %

)
/KS/ ¢ ;’Jﬂ", ,‘3‘1
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Pérshkrimi

Protkoliet e Routimit

Network Address
Translation (NAT)

Network edge (DMZ)

Porta forwarding
Porta triggering

VLAN

VPN

IP Security (IPsec)

Specifikimi

Static IP

Point-to-Point Protocol over Ethernet (PPPoE)
Point-to-Point Tunneling Protocol (PPTP)
Transparent bridge

DNS relay. Dynamic DNS (DynDNS. 3322)

IPv6

Static

Routing Information Protocol (RIP) v1. v2. and RIP for IPv6
(RIPng)

Port Address Translation (PAT)
One-to-one NAT

NAT traversal

DMZ port

DMZ host
Po
Po

802.1Q VLAN
RV320: 7 VLLANSs supported

RV325: 17 VLANSs supported

IPsec site-to-site tunnels for branch office connectivity

IPsec VPN tunnels via Cisco VPN client and third-party clients
such as “TheGreenBow™ for remote accessVPN connectivity

LA

=~ a ¥ =
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Pérshkrimi
SSL VPN
PPTP

Enkriptimi

Autentifikimi
IPsec NAT traversal
VPN pass-through

VPN i Avancuar

Specifikimi
SSL VPN tunnels for remote client access
PPTP tunnels for remote access

Data Encryption Standard (DES)
Triple Data Encryption Standard (3DES)

Advanced Encryption Standard (AES) encryption: AES-128, AES-
192, AES-256

MD5/SHA | authentication

Supported for gateway-to-gateway and client-to-gateway tunnels
PPTP, Layer 2 Tunneling Protocol (L2TP). 1Psec

Dead peer detection (DPD)

Split DNS

VPN backup

Internet Key Exchange (IKE) with certificate

Neni 14
Specifikime dhe Skicime

14.1 Né& se kontrata kérkon shérbime skicimi. Kontraktuesi duhet t¢ pregatisi t& gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t€ pranuara dhe t€ njohura né
pérgjithsi té pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe t¢ marri parasysh standartet

mé t& fundit,

14.2 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi. Kontraktuesi duhet t& sigurojé se té gjitha
specifikimet. skicimet dhe kérkesat e tjera jané pregatitur né bazé& asnjanése pérsa i
pérket nxitjes sé konkurencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 15
Lejet dhe Licensat

15.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave
t& Ligjeve t& Republikés s& Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimexe né k&€ kontraté vec

| e-mad 1 ashi
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Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

16.1 Kontraktuesi duhet t& sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues pérpara heqjes ose zévendésimit té personelit kryvesor si¢ pérshkruhet né
oferten e Kontraktuesit.

16.2 Kontraktuesi do t& zévendésojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime t& jashtéligjshme ose Autoriteti Kontraktues éshté mjaft i
paké&naqur nga puna e personit.

16.3 Nése béhet e nevojshme té zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor. Kontraktuesi
duhet € sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te
mira.

16.4 Kontraktuesi do t& paguajé kosto shtesé pér zévendésimin e personeiit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i zévendé&simit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e
kujdesit t&¢ Autoriteti Kontraktues.

Neni 17
Vendndodhja
17.1 Shérbimet duhet t& kryhen né vendin ose vendet e specifikuara né kontraté,
17.2 Né se nuk &shté specifikuar vendi. Autoriteti Kontraktues rezervon té drejtén té
aprovojé vendin ose vendet e kryerjes s& Shérbimeve. megjithaté, aprovimi nuk duhet
té vonohet ne ményré té paarsyeshme.

Neni 18
Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

18.1 Kontraktuesi duhet t&€ mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave
dhe praktikave t€ njohura né pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti
Kontraktues pér déme té rezultuara nga neglizhenca. gabimet ose mangésité. né
kryerjen e Shérbimeve.

18.2 Nése nuk éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit. Kontraktuesi
duhet té sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithsi si t¢ mjaftueshme nén
rrethanat e Shérbimeve qé po sigurohen.

Neni 19
Cmimi i Kontratés

19.1 Cmimi i kontratés duhet t& jeté ¢mimi i ofruar né oferten e Kontraktuesit dhe i
pranuar nga Autoriteti Kontraktues.

—r —
Neni 20 e SHAlEa
Afatet e Pagesés & e \ {p\
20.1 Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé parap e ¥ i
si¢ specifikohet né kontraté. la
VBl ‘ ;
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20.2 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontrat€. pagesa duhet béré
né monedhé Shgqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave t& ndryshme do 1& jet& kursi i
Bankes se Shqiperise né ditén kur &shté dérguar njoftimi i kontratés pér botim.

20.3 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontrat€. kérkesa e
Kontraktuesit pér pagesé duhet t'i béhet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do
kérkesé. Kontraktuesi duhet t& paraqesé origjinalin dhe kopjen sé& bashku me njé listé
té sendeve q& pérshkruan shérbimet e kryera pér té€ cilat duhet paguar.

20.4 Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né€ Kkontraté, pagesa pér
shérbimet do t& béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita ge jané kryer Sh&rbimet.
dorézimi &shté paraqitur ose arritur. ose nga dita e marrjes sé& kérkesés pér pagesé
cilado t& jeté mé e voné.

20.5 Data e pagesés do t& jéte dita q& fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit
Kontraktues.

Neni 21
Vonesa né Bérjen e Pagesés

21.1 Démet e llogaritura, té shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesg. konsistojné né
kamaten qé& fillon nga data e vonesés sé debitorit (Autoritetit Kontraktues), né
monedhén zyrtare t& vendit ku do t& béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet
me ligj. Né& fund t& ¢do viti. interesi i maturuar i shtohet shumés totale, mbi & cilén
&shté llogaritur interesi i maturuar.

21.2 Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonje
dem. Né& se kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar njé dém me te madh se
kamata ligjore. debitori (Autoriteti Kontraktues) duhet t& paguaj€ pjesén ¢ mbetur (¢
démit.

Neni 22
Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

L8]
I~

Nése pas datés s& nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj. rreguilore. urdhéresé, urdhér
ose proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi. nxirret ose
ndryshon dhe ndikon kushtet. duke pérfshiré datén e dorézimit. ose ¢mimin e
kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa kontraktuesi
éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 23
Forca Madhore

23.1 Kontraktuesi nuk duhet t8 mbajé pérgjegjési pér humbjen e depozités sé¢ kontrates,
démet e likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim né&se dhe deri né masén qé
vonesa né zbatim ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e,,de:t)mmgga té tij sipas
kontratés vijné si rezultat i ndodhjes s¢ Forcés Madhore. {\-?, \

23.2 Pér qéllimet e kétij neni ~Forcé Madhore™ d{r XEé ‘}Jmlfé Sje ngj%rje e
paparashikueshme jashté kontrollit € Kontraktuesn|§3b| fajm‘ﬁs negﬁzhlmln
Ngjarje t& tilla mund t& pérfshijn&, por nuk jang tE%mltL}a\ ‘ -ga V?En;{met e

A\
i
Adresa Rr. 13 Dhyjetori. Nr.1. Shkoder. web www bashikiashkoder gov.al ewu :lnl’g@ bashkiashi v a8l
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25.1

Autoritetit Kontraktues qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose
revolucionet. zjarri, pérmbytja. térmeti. epidemité, shtréngime té karantinés dhe
embargo tranziti.

Né se ndodh ndonjé situaté¢ e Forcés Madhore. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
menjehere Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep
direktiva t€ ndryshme, Kontraktuesi duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas
kontraté€s né masén praktikisht t€ arsyeshme dhe duhet t& kérkojé té gjitha mjetet e
arsyeshme pér zbatimin q& nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 24
Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit
Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe. Kontraktuesi duhet té fillojé zbatimin e
kontratés menjéheré pas nénshkrimit t& saj.
Me pérjashtim 1€ rastit kur Autoriteti Kontraktues éshté dakord pér zgjatje 1€ afatit t&
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t& drejié t& likuidojé démet pér vonesén né
zbatim nése Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sé
Kontrates.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé shumén e démeve té likuiduara gé duhet
paguar nga shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast té tillé¢ Autoriteti Kontraktues
duhet t'i japi kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.
Autoriteti Kontraktues do & jeté dakort pér nj& zgjatje té afatit né rastin e Forcés
iviadhore.
Autoriteti Kontraktues mund t€ jeté dakort pér zgjatje & afatit edhe né rrethana té
tjera nése &shté n€ interesin publik pér ta béré k&t&. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet
me kushte g& pengojné zbatimin né kohé. Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere
Autoritetin Kontraktor me shkrim pér vonesén. shkakun dhe datén e propozuar té
pérfundimit t& Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése
Autoriteti Kontraktor &shté dakort me vonesén. zgjatja do t& hyjé né fugi me nj&
amendament me shkrim t€ kontratés té nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe
Kontraktuesi.
Neni 25
Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar
Démet ¢ likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do t& llogariten me tarifat
¢ méposhtme ditore:
a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé se 6 muaj. tarifa ditore do t& jet&
4/1000 t& vlerés koresponducse té mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i
kontratés por kjo vleré do t& llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé

kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé& shumé s ifa ditore do t&
jet& 2/1000 té vlerés koresponduese & mbetur imi total i
kontratés por kjo vleré do t& llogaritet mi iﬂ!‘ali' J\235 vlerés sé
kontratés.

Adresa: Rr 13 Dhjelori, Nir 1. Shkodér, web www bashkiashkoder
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26.1

27.1

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé& shumé se 12 muaj. tarifa ditore do t& jeté
1/1000 t¢ vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i
kontratés por kjo vleré do té llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés sé
kontratés.

Neni 26

Negociatat dhe Amendamentet
Palét nuk do té negociojné ndryshime ose amendamente 1€ asnjé elementi t€ kontratés
qé do t& ndryshonte mjaftueshém kushtet q& pérbéjné bazén e pérzgjedhjes sé
Kontraktuesit.
Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté i vlefshém pa qéné
me shkrim. me daté, t'i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé
pérfagsues i autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.
Cdo heqje dore nga té drejtat. pushtetet ose ndreqjet q& mund t€ béhen nga palét
sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim. t& keté dat¢ dhe t& firmoset nga njé
pérfagsues i autorizuar i palés qé bén kété doréheqje dhe duhet t€ specifikojé t€
drejtén dhe masén né té cilén ajo 1€shohet.

Neni 27
Ndryshimi i Porosis¢
Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén té porosisé Shérbime shtesé¢ deri né njé sasi
qé nuk i kalon 20% t& ¢mimit total t& kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t& b&het né
ményré konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi
Prokurimin Publik.

Neni 28
Ndérprerja pér Mosplotésim

28.1 Autoriteti Kontraktor mund 18 ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:

28.2

29.1

a} Kontraktuesi déshton t& krvejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né
kontraté ose brenda zgjatjes s¢ dhéné; ose.
b) Kontraktuesi déshton té zbatojé& ndonjé detyrim tjetér t& kontratés,

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pé&r ndérprerjen
pér mosplotésim dhe t'i japi Kontraktuesit 15 dité¢ t& ndreqé mosplotésimin me
pérjashtim kur ndérprerja éshté béré pér veprime korruptive ose t& paligjshme, rast ng
té cilin ndérprerja do t& jeté e menjéhershme.

Neni 29 < '?,3,

Ndérprerja pér Shkak té Falimen ﬁ‘;;
Autoriteti Kontraktor mund t& nd€rpresé¢ kontratén ni gio :
falimenton ose bghet i paafté t& paguajé.




29.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 30
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik
30.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do koh& nése gjykon se ky
veprim duhet ndérmarré pér t'i shérbyer sa mé& miré interesit publik.

30.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér
ndérprerjen.

Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé Kontraktuesin pér té gjitha Shérbimet e kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér
kryerjen e pjesshme t& Shérbimeve. Né llogaritjen e shumés s¢ démeve, Kontraktuesi
do 1€ kérkohet t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

L2
e
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Neni 31
Nénkontrata

31.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése éshté né formén e njé marrveshjeje

té shkruar me ang t& sé cilés kontraktori i beson Kryerjen e njé pjese t& detyrimeve &

kontratés sé tij njé pale té treté

Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t&

Autoritetit Kontraktor dhe jo mé shumé se 40% té vierés sé& kontratés. Kontraktori

duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet ¢ kontratés q& nénkontraktohet

dhe dokumentacionin qé provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktor

duhet t€ lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij. brenda 5 ditéve nga marrja e

njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.

31.3 Cdo nenkontraktor duhet té kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas
Ligjit mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t¢ parashikojé pagesa dirckte tek
nénkontraktori pér shérbimet q¢ do t& furnizojé.

31.4 Kur Kontraktuesi ka ndér mend té realizoje njé pjesé & punimeve me nén-

kontraktues, duhet t& paragesé né oferté. sipas dokumentave t¢ tenderit. gjithé

dokumentacionin e kerkuar per nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete ge do te
jape me nensipermarrje.

Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pamvarésisht nga

sjellja e nenkontraktorit.

(%)
1)

L2
w

Neni 32
Transferimi i té Drejtave
Kontraktuesi nuk duhet t& transferojé. térésisht ose pjesérisht. detyrimet e tij sipas

LJ
b

Neni 33

—_— -
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35.2

36.1

Sigurimi i Kontrates
Pérpara nénshkrimit té kontratés, kontraktuesi duhet t'i dorézojé Autoritetit
Kontraktor sigurimin € kontrates né shumén dhe formén e kérkuar.
Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t"i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim
pér ¢do humbje té rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit né plotésimin e detyrimeve
té tij sipas kontratés.
Sigurimi i kontrates do t'i kthehet Kontraktuesit jo m& voné se 30 dité pas datés sé
kryerjes s& Shérbimeve.

Neni 34
Baza Ligjore
Kontrata do & rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né tuqi.

Neni 35
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t€ béjné ¢do pérpjekje té zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété
marréveshje me negociata direkte.

Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit. problemet do t&
konsiderohen me ané té zgjidhjes sé marréveshieve sipas kontratés dhe procedurave
juridike né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé.

Neni 36
Pérfaqésimi i Paléve

Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé& person ose post organizativ. g€ do té jeté
pérgjegjés. né emér t& palés. pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagé€simin e
palés né ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés,

a) Personi qé do t& jené pérgjegjés. administratoret ¢ kontrates né emér te Autoritetit
Kontraktor pér ndjekjen e realizimit te sherbimit dhe pérfagésimin e palés né
¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do te jene:

z. Pavli Marku Drejioria e Administrimit te Sistemeve.Menaxhimit te
Z1IN.Projekteve TIK dhe Menaxhimit te Sistemeve te Informacionit

cel/tel/fax

E-mail: itadmin/¢ bashkiashkoder.gov.al

b) Personi ge do te jete pergjegjes ne emer te Kontraktuesit pér pérfagésimin e palés
né ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do te jete
z. Marin Palushi

cel/tel/fax 0682065605 S\
E-mail: ﬁ'-'l
R
¥ (C))
o

Koncepio) E.Did

Adresa: Rr. 13 Dhyeton, Nr.1. Shkodér, web - www  bashkiashkoder gov.al -thajl: infof bashii v.al
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36.2 Secila palé duhet t&€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né
emérimin e pérfaqsuesit t& palés. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé. duhet t& marri
pérsipér ¢do humbje té shkaktuar nga déshtimi pér té dhéné njoftim té mjaftueshém.

36.3 Palét mund t& emérojné persona ose njési organizative shtesé pér té pérfagsuar palén
né€ veprime ose veprimtari t& veganta njoftimi me shkrim né té cilin rast duhet dhéné
dhe duhet t& pércaktoje shtrirjen e autoritetit t& pérfaqsuesit

36.4 Administratori i Kontrates ve ne dijeni Titullarin € Autoritetit Kontraktor per ¢do rast
e ¢eshtje dhe nuk mund t7i drejtohet Kontraktuesit pa marre me pare miratimin e
Titullarit te Autoritetit Kontraktor.

36,5 Né zbatim t¢ VKM nr. 285. dt. 19.05.2021 ~Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik®, kreu XIH. neni 107, pika 6. "Zbatimi dhe mbikqyerja e
kontratés™, né pérfundim t€ Kontratés. z. Pavli Marku si personi qé& do t& jené
personi pérgjegjés, né emér t& Autoritetit Kontraktor pér pérfaqésimin e palés né
¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do (& péreatisin njé raport
pérmbledhés pér korrektésing dhe cilésingé e zbatimit t& kontratés. problemet e
hasura gjaté zbatimit t& kontratés dhe masat e marra pér zgjidhjen e tyre. nése éshté
rasti paraqet njé informacion pér likudimin ose jo t¢ kontratés. Njé kopje e kétij
raporti i jepet edhe kontraktorit, me kérkesé té tij.

36.6  Personi pérgjegjés duhet t& ndjeké me pérpikéri ecuriné e zbatimit t& kontratés, pér
t'u siguruar se zbatimi béhet sipas termave dhe kushteve té kontratés. Personi
pérgjegjés, né funksion t€ legjislacionit t& prokurimit publik ka/né kéto pérgjegjési:

a} harton e ndjek ecurin& e planit té zbatimit t& kontratés:

b) kryen monitorimin e zbatimit t¢ detyrimeve t¢ paléve né kontraté, n& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontratg:

c¢) administron dhe verifikon dokumentacionin e dorézuar nga Kontraktori. né
pérputhje me termat dhe kushtet e Kontratés:

¢) sigurohet pér kontrollin reat e ligjor t& kostove, cilésis¢ dhe afateve. kur éshté
rasti;

d) menaxhon dhe trajton problematikat q¢ shfagen gjaté ekzekutimit t& kontratés
dhe q€ nuk sjellin domosdoshmérisht ndryshime/ modifikime/ pérshtatje t& saj:
dh) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor pér shkelje té dispozitave
kontraktuale:

¢) administron kérkesat pér ndryshime' modifikime/pérshtatje t& zbatimit té
kontratés dhe sigurohet q¢ kéto kérkesa t& kalojné pér miratim né strukturat
pérkatése, brenda afateve té pércaktuara né kontraté:

€) mban korrespondencén e pérditésuar me té gjitha dokumentet e shkémbyera
me kontraktorin lidhur me zbatimin e kontratés:

f) pérgatit informacion pér ¢éshtjet e sipércituara dhe ia péccjell personit
pérgjegjés pér prokurimin. i cili raporton prané APP-sé

Neni 37
Lajmérimet

e




37.1 Cdo lajmérim i dhéné& nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim

né& adresén e specifikuar né€ kontraté.

37.2 Njoftimi do té keté efekt sapo t& dorézohet.

Neni 38
Llogaritja e Afateve

38.1 Té& gjitha referencat e ditéve do t& jené dit& kalendarike me pérjashtim t€ rasteve kur

parashikohet ndryshe.

Neni 39
Vliefshmeria e kontratés

39.1 Kjo kontraté u hartua ne gjashté kopje origjinale, pese per Autoritetin Kontraktor

dhe nje per Kontraktuesin. dhe pasi u lexua. firmoset rregullisht nga palet

39.2 Kjo kontraté do té quhet ¢ vlefshme duke filluar nga data e nénshkrimit t& saj nga

palét.

KUSHTET E VECANTA
Shérbimet —Kérkesé pér Propozim

Kushtet e vecanta t& Kontratés hartohen né pérputhje me objektin konkret 1€ kontratés. Né
rast se ka mospérputhje midis KPK dhe KVK do té¢ mbizotérojne Kushtet e veganta t&
kontratés.

1.1

1.2

2.1

22

Neni 1
Pérkufizime

Autoriteti Kontraktor éshté Kontraktor Bashkia Shkoder. ¢ pérfagésuar nga Z.Bardh
Spahia né cilésiné e Kryetarit t&¢ Bashkisé Shkoder gé né vijim do t& quhet Autoriteti
Kontraktor.

Kontraktori eshte "ITCOM” sh.p.k regjistruar me regjistrim fillestar me nr. CN-
185667-10-08 me seli te shogerise: Lagjja Vasil Shanto. Bulevardi Skenderbeg. pall
164 shk I, me nr.pasurie 4/337+1-1/2. zona kadastrale 8597-Shkoder perfaqésuar nga
administratori ligjor z.Marin Palushi. me zotési t€ ploté juridike e pé&r t€ vepruar dhe
kompetencé 1& ploté pér t& pérfagésuar shogériné né té gjitha marrdhéniet q€ burojné
prej késaj kontrate me autoritetin Kontraktor. Bashkia Shkodér pér realizimin ¢ objektit
té kontratés. N€ vijim do té quhet "Kontraktuesi”

Neni 2
Sigurimi i Kontrates
Sigurimi i Kontrates n& shumén prej (10% 1é vilerés sé oferiési éshté ofruar nga
Kontraktuesi pér t& siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij pak\igw%_b_iuk ka
Sigurimi i Kontrates do t'i léshohet ose kthehet, menjeh it p:
formularit t&€ méposhtém: 30 dité pas nénshkrimit t& p
té marrjes né dorézim té shérbimit.

M ®OO ,;
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Neni3
Fillimi i Zbatimit
4.2 Zbatimi i kontratés duhet t& filloje ne datén 01.01.2023 deri me 31.12.2023.

Neni 4
Vendndodhja e Shérbimeve
4.1 Shérbimet do € kryhen né€ ndértesén e Bashkisé Shkodér. Lagjeve, Qendrave
Komunitare dhe t& Rajoneve sipas pércaktimeve né preventiv dhe specifikime teknik.

Neni 5
Informacion qé duhet dhéné nga Autoriteti Kontraktor
5.1 Perpara nenshkrimit té kontratés. Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit
informacionin dhe dokumentat ¢ méposhtme:
- Personin pérgjegjes pér ndjekjen e shérbimit.
- Specifikimet teknike
- Grafikun e shérbimit

Neni 6
Kérkesat ¢ Raportimit
6.1 Gjaté zgjatjes sé kontratés. Kontraktuesi duhet t& sigurojé raporte pér Autoritetin
Kontraktor sipas formularit t& méposhtém: N& pérputhje me grafikun e shé&rbimit.

Neni 7
Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

7.1 Pérpara fillimit t& zbatimit t¢ kontratés. Kontrakiuesi duhet t& sigurojé Autoritetin
Kontraktor me prova pér siguracionin e pérgjegjésisé profesionale me shumé
minimale si vijon: Nga Data ¢ hyrjes deri n& Afatin e Mbarimit kontraktori duhet t&
keté siguracion & mbulon deri né shumén prej: Nuk ka

a. Pérdémtime ose humbje t€ Punéve dhe Materialeve.

b. Pér démtime ose humbje t& Pajisjeve:.

c. Pérdémtime ose humbje t& pasuris€ pérve¢ Punéve. Materialeve dhe Pajisjeve.
d. Pér démtim personal ose vdekje té personave né kantier:.

Neni 8
Kushtet e Pagesés
6.1 Pagesa per sherbimet do te behet brenda 30 diteve nga dita e
“Procesverbalit te Marrjes ne dorezim te sherbimit™. ﬁaéom j sherbimit

Adresa Rr 13 Dhjeton. Nr.1. Shkoder. web www bashkiashkoder gov. a*:@ih#-r infoi@ibashkias r.gov.al
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6.2 Administratori i Kontrates ben miratimin e pageses vetem ne rast s¢ eshte p lotesuar

7.1

7.2

8.1

dokumentacioni i meposhtem:

Faturén/at tatimore e sherbimit. 1&shuar nga Kontraktuesi (1 Origjinal)
Procesverbalin/et e martjes né dorézim t€ shérbimit (1 Origjinal)
Situacion (1 Origjinal)

Monedha e pageses do te jete: LEKE.

Neni 7

Pagesa Paraprake
Pérqindja e pagesés paraprake do té jeté (nuk ka). Nése nuk &shté specifikuar.
Kontraktuesi nuk do t& marré pagesé paraprake.
Nése &shté premtuar njé pagesé paraprake. avanca do té paguhet brenda (nuk ka)
ditéve nga marrja e sigurimit t¢ kontrates.
NE se jepet pagesa paraprake. shuma do t& higet nga pagesa q& duhet t7i jepet
Kontraktuesit sipas formulés s¢ méposhtme:Nuk ka

Neni 8
Shérbimet né Lidhje me to
Kushtet e veganta té méposhme do té zbatohen pér kryerjen e pagesés s& Sherbimeve
té Lidhura

Neni 9
Zbritja e garancisé sé kontratés

9.1 Nése parashikohet zbritje periodike té garancisé sé kontratés ajo kryhet si mé poshtg,

Nuk parashikohet zbritje e garancise se kontrates.
Nése nuk plotésohet. garancia mbetet e pandryshuar.
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Konceptoi
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